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Shkup, Nëntor 2019 
Скопје, Ноември 2019 година 

   Űskűp, Kasım 2019  yılı  

 

FLETA ZYRTARE E KOMUNËS SË ÇAIRIT 
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ЧАИР 

ÇAIR BELEDIYESININ RESMI BÜLTENİ 
 

Del sipas nevojës 
Излегува по потреба 

Talebe göre yayınlanmaktadır 
 

 

25.11.2019 
Shkup 
Скопје 
ÜSKÜP 

 
Numër  17    viti XIIII 

       Број     17   год XIIII 
      No       17   yıl XIIII 

 

Parapagimi për vitin 2019 
është 1.500,00 denarë 

Ky numër kushton 150,00 denarë 
Претплата за 2019 год. 

Изнесува 1.500,00 денари 
Овој број чини 150,00 денари 
2019 yılı için ön ödeme Maliyeti 

1500,00denar  
Bu sayı 150,00denar  
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   Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RMV-së” nr. 5/02), Kryetari i Komunës së Çairit 
miratoi 
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për krijimin 
e bashkëpunimit ndër komunal në 

mes Qytetit të Shkupit dhe Komunës 
së Çairit për realizimin e procedurës 

për eksproprijim      
                     
       

             1. Shpallet Vendimi për krijimin e 
bashkëpunimit ndër komunal në mes Qytetit të 
Shkupit dhe Komunës së Çairit për realizimin e 
procedurës për eksproprijim, i miratuar në 
mbledhjen e 31-të të Këshillit të Komunës së 
Çairit, e mbajtur me datë 19.11.2019. 
 
  
  
 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РCМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 

воспоставување меѓуопштинска 
соработка помеѓу Град Скопје и 

Општина Чаир за спроведување на 
постапка за експропријација             

            

 
       1. Се објавува Одлуката за воспоставување 
меѓуопштинска соработка помеѓу Град Скопје и 
Општина Чаир за спроведување на постапка за 
експропријација, усвоена на 31-та седница на 
Советот на Општина Чаир, одржана на 
19.11.2019.  
 
 
 
    
        2. Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 

                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-2440                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 25.11.2019                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                         Visar Ganiu d.v.с.р. 

  

Faq. 1 
Сtr. 1 
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Број 08-2287/8                                         Kryetar i Këshillit  
Numër/No                     Претседател на Советот 
Од 20.11.2019                               Belediye Meclis Başkanı 
prej datës/birim                                                   M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 

       Në bazë të nenit 14 dhe nenit 36 të Ligjit për 
vetë[qeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM” numër 5/02), 
dhe neni 4 të Ligjit për bashkëpunim ndërkomunal 
(“Gazeta zyrtare e RM” nr. 79/09), Këshilli i Komunës së 
Çairit në mbledhjen e 31-të   të mbajtur me datë 
19.11.2019, miratoi: 
 

VENDIM 
Për krijimin e bashkëpunimit ndër komunal në mes 

Qytetit të Shkupit dhe Komunës së Çairit për 
realizimin e procedurës për eksproprijim  

 
 

Neni 1 
Me këtë vendim lidhet bashkëpunimi ndër komunal në 
mes Qytetit të Shkupit dhe Komunës së Çairit dhe 
rregullohet mënyra, kushtet, financimi dhe çështje tjera për 
shkak realizimit të qëllimit të përbashkët dhe interesit për 
realizimin e procedurës për eksproprijim ndërsa e cila 
procedurë ndërlidhet me zgjerimin e rrugës Makedonski 
Kralevi në Komunën e Çairit në vendbanimin Serava. 
 
 

Neni 2 
Komuna e Çairit në realizimin e bashkëpunimit do të 
marrë pjesë me mjete financiare të siguruara nga Buxheti i 
Komunës së Çairit për vitin 2019, të cilat mund të 
shfrytëzohen vetëm për dedikimin e  shënuar në nenin  1 
të këtij vendimi dhe në pajtim me dispozitat me të cilat 
rregullohet ndërtimi i atij lloji të objektit dhe me respektimin 
e dispozitave që kanë të bëjnë me furnizimet publike.  
 

Neni 3 
Për realizimin e këtij vendimi kryetari i Komunës së Çairit 
do të lidhë kontratë me Kryetarin e Qytetit të Shkupit  në 
formën dhe përmbajtjen e shënuar me Ligj për 
bashkëpunim ndër komunal.  
 

Neni 4 
            Ky Program hynë në fuqi me ditën e shpalljes në 
“Fletën zyrtare të Komunës së Çairit”. 

              Врз основа на член 14 и член 36 од Законот 
за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 
број 5/02), и член 4 од Законот за меѓуопштинска 
соработка (“Службен весник на РМ“ бр.79/09), Советот 
на Општина Чаир на 31-та седница одржана  на ден 
19.11.2019 година,  донесе : 
 

 О Д Л У К А 
За воспоставување меѓуопштинска соработка 

помеѓу Град Скопје и Општина Чаир за 
спроведување на постапка за експропријација 

 
           Член 1 

   Со оваа одлука се воспоставува меѓуопштинска 
соработка помеѓу Град Скопје и Општина Чаир и се 
уредува начинот, условите, финансирањето и други 
прашања заради остварување на заедничка цел и 
интерес за спроведување на постапка за 
експропријација а која постапка се надоврзува со 
проширување на улица Македонски Кралеви во 
Општина Чаир во месноста Серава. 
 

Член 2 
   Општина Чаир во остварувањето на соработката ќе 
учествува со финансиски средства обезбедени од 
Буџетот на Општина Чаир за 2019 година., кои можат 
да се користат исклучиво за намената од член 1 на 
оваа одлука и во согласност со прописите со кои се 
уредува проширувањето на улицата - експропијација и 
со почитување на прописите кои се однесуваат на 
јавните набавки. 
 

Член 3 
     За реализација на оваа одлука градоначалникот на 
Општина Чаир ќе склучи договор со градоначалникот 
на Град Скопје во форма и содржина пропишана со 
Законот за меѓуопштинска соработка. 
 

.Член 4 
           Оваа одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во ,,Службен Гласник на Општина 
Чаир “.        
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Скопје – Shkup – Űskűp  
         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RMV-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për 

dhënien në disponim dhe 
menaxhim të objekteve afariste 

pronë të komunës Çair Ndërmarjes 
publike “Shkupi vjetër” 

                       
        

               1. Shpallet Vendimi për dhënien në 
disponim dhe menaxhim  të objekteve afariste 
pronë të komunës Çair Ndërmarjes publike 
“Shkupi vjetër , i miratuar në mbledhjen e 31-të 
të Këshillit të Komunës së Çairit, e mbajtur me 
datë 19.11.2019. 
 
   
 
                2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën 
e shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РCМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 

давање на деловен објект сопственост 
на Општина Чаир,на располагање и 

менаџирање на јавното претпријатие 
“Шкупи вјетер”                            

 
      1. Се објавува Одлуката за давање на 
деловен објект сопственост на Општина Чаир,  
на располагање и менаџирање  на јавното 
претпријатие “Шкупи вјетер”, усвоена на 31-та 
седница на Советот на Општина Чаир, одржана 
на 19.11.2019. 

 

  
     
          2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                     

Numër / Broj / No 09-2439                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 25.11.2019                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 
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     Në bazë të nenit 36 pika 10 të ligjit për 
vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-
së” nr. 5/2002), Këshilli i komunës së Çairit 
mbledhjen e 31-të e mbajtur me 19.11.2019, 
solli: 
 

V E N D I M 
Për dhënien në disponim dhe menaxhim  
të objekteve afariste pronë të komunës 

Çair Ndërmarjes publike “Shkupi vjetër” 
 
 

Neni 1 
       Me këtë Vendim miratohet kërkesa e 
drejtorit të ndërmarjes publike ''Shkupi Vjetër''  
për dhënien në disponim dhe menaxhim të 
objektit afarist (salla sportive)  të cilat janë në 
pronë të Komunës së Çairit, Ndërmarjes 
publike  ''Shkupi Vjetër''.  
 
                                   Neni 2 
Në disponim dhe menaxhim i jepet një pjesë e 
objektit afarist –sallës sportive e cila gjendet në 
kuadër të objektit gjegjësisht sallës Partizani e 
cila gjindet në rr. Xhon Kenedi pa nr. Shkup në 
PK 3959 KK Çair: 
Objekti afarist – salla e madhe e cila është me 
sipërfaqe prej 245 m2 e cila gjindet në 
Përdhesë, hyrja 2, numër 1. 
Objekti afarist – salla e vogël e cila është me 
sipërfaqe prej 92 m2 e cila gjindet në 
Përdhesë, hyrja 2, numër 1. 
Objekti afarist – podrum i cili është me 
sipërfaqe prej 786 m2 e cila gjindet në 
Podrum, hyrja 3, numër 1. 
 
 

Neni 3 
     Në disponim dhe menaxhim i jepet një 
objektit afarist –salla sportive Shaban 

        Врз основа на член 36 точка 10 од 
Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на РCМ” бр.5/2002), на 31-та седница 
одржана на 19.11.2019, Советот на Општина 
Чаир донесе : 
 

О Д Л У К А 
За давање на деловен објект 

сопственост на Општина Чаир,на 
располагање и менаџирање на јавното 

претпријатие “Шкупи вјетер” 
 

                                    Член 1 
       Со оваа одлука се усвојува барањето 

на директорот на јавното претпријатие  
"Шкупи Вјетер" за давање на располагање и 
менаџирање на деловен објект (спортски 
сали) сопственост на Општина Чаир на 
јавното претпријатие  "Шкупи Вјетер". 

 
                                     Член 2 
На располагање и менаџирање се дава дел 
од деловниот простор – спортска сала се 
наоѓа во состав на објектот односно 
спортската сала Партизани која се наоѓа на 
ул. Џон Кенеди бб Скопје, на КП 3959 КО 
Чаир: 
Деловниот простор – голема сала се состои 
од вкупна површина  од 757 м2 која на се 
наоѓа на Приземје, влез 2, бро 1. 
Деловниот простор – мала сала се состои од 
вкупна површина  од 179 м2 која се наоѓа на 
Приземје, влез 2, број 1.          
Деловниот простор – Подрум се состои од 
вкупна површина  од 786 м2 која се наоѓа во 
Подрум 1, влез 3, број 1.      
     

Член 3 
На располагање и менаџирање се дава 
деловниот простор – спортска сала Шабан 
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Tërstena e cila gjendet në rr. Vtora 
Makedonska Brigada pa nr. Shkup në PK 
2470/1; PK 1135/1 dhe PK 1136/2 të gjitha 
KK Çair me sipërfaqe pre 1240 m2.                          
 
                                    Neni 4 
 Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes 
në “Fletën Zyrtare të Komunës së Çairit”.   
   
  
         
  
Број 08-2287/4                          
Numër/No              
Од 20.11.2019                       
prej datës/birim                                          
Скопје – Shkup – Űskűp   
 

Трстена која се наоѓа на ул. Втора 
Македонска Бригада бб Скопје, на КП 2470/1; 
KП 1135/1 и КП 1136/2 сите КО Чаир, со 
вкупна површина  од 1240 м2. 
 
                                       Член 4  
Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавување на “Службен Гласник на Општина 
Чаир”.      
  
  
      

Kryetar i Këshillit 
Претседател на Советот 
Belediye Meclis Başkanı 

 M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RMV-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për 

dhënie pëlqim Rregullores për 
kushtet, mënyrën dhe procedurën 
për dhënie të shfrytëzimit me qira 

të objekteve sportive 
                

             
            1. Shpallet Vendimi për dhënie pëlqim 
Rregullores për kushtet, mënyrën dhe 
procedurën për dhënie të shfrytëzimit me qira 
të objekteve sportive, i miratuar në mbledhjen 
e 31-të të Këshillit të Komunës së Çairit, e 
mbajtur me datë 19.11.2019. 
 
  
  

            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

     Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РCМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање 
на согласност на Правилник за 

условите, начинот и постапката за 
издавање на користење под закуп на 

спортски објекти 
                      

 
        1. Се објавува Одлуката за давање на 
согласност на Правилник за условите, начинот и 
постапката за издавање на користење под закуп 
на спортски објекти, усвоена на 31-та седница на 
Советот на Општина Чаир, одржана на 
19.11.2019.  
   
  
    
          2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-2438                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 25.11.2019                             Градоначалник на Општина 
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Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р.  
 
 
 

     Në bazë të  nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit 
për vetqevcerisje lokale ndërmarje publike(“Gazeta 
zyrtare e RMV-së” бр.5/2002), neni 11 paragrafi 1 
pika 5 nga Ligji për ndërmajre publike (Gazeta 
zyrtare eR.M-së nr.38/1996;9/1997; 6/2002;40/2003; 
49/2006;22/2007;83/2009;97/2010;6/2012;119/2013;
41/2014;138/2014;25/2015;61/2015; 39/2016; 64/18 
dhe 35/19),  neni 30-a paragrafi 1 pika 6 nga Statuti i 
Ndërmarrjes Publike “Shkupi Vjetër” – Shkup (Fleta 
zyrtare e Komunës Çair nr. 16/2018), Këshilli i 
Komunës në mbledhjen e 31-të e mbajtur me datë 
19.11.2019 miratoi: 
 
 

V E N D I M 
Për dhënie pëlqim Rregullores për kushtet, 

mënyrën dhe procedurën për dhënie të 
shfrytëzimit me qira të objekteve sportive 

 
Neni 1 

Me këtë vendim i jepet pëlqim Rregullores për 
kushtet, mënyrën dhe procedurën për dhënie të 
shfrytëzimit me qira të objekteve sportive, e cila 
është pjesë përbërëse e këti vendimi. 
 
                                   Neni 2 
Me këtë Rregullore rregullohen kushtet, mënyra 
dhe procedura për dhënien nën qira, gjegjësisht 
shfrytëzimin e termineve në objektet sportive, 
sallat sportive “Partizan” dhe “Shaban Tërstena”.    
 
         . 

Neni 3 
    Ky vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në 

“Fletën zyrtare të Komunës së Çairit”. 

  Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на РCМ” бр.5/2002), Врз основа на член 11 став 1 
точка 5 од Законот јавните претпријатија 
(Сл.Весник на Р.М 
бр.38/1996;9/1997;6/2002;40/2003;49/2006;22/2007
;83/2009;97/2010;6/2012;119/2013;41/2014;138/201
4;25/2015;61/2015, 39/2016; 64/18 и 35/19), член 
30-a став 1 точка 6 од Статутот на ЈП Шкупи 
Вјетер– Скопје (Службен гласник на Општина 
Чаир  број 16/2018), Советот на Општина Чаир на 
својата 31 -та седница одржана на ден 19.11.2019  
година донесе: 
 

О Д Л У К А 
За давање на согласност на Правилник за 

условите, начинот и постапката за издавање 
на користење под закуп на спортски објекти 

 
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Правилник 
за условите, начинот и постапката за издавање 
на користење под закуп на спортски објекти, кој е 
составен дел на ова одлука. 
 

Член 2 
Со овој Правилник се регулираат условите, 
начинот и постапката за издавање  под закуп, 
односно користење на термини во спортските 
објекти, спортските сали ,, Партизан“  и ,,Шабан 
Трстена“ со кои управува ЈП "Шкупи Вјетер" 
Скопје.                          

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на на 
објавувањето во ,,Службен Гласник на Општина Чаир “ 
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Број 08-2287/9                                         Kryetar i Këshillit  
Numër/No                     Претседател на Советот 
Од 20.11.2019                               Belediye Meclis Başkanı 
prej datës/birim                                                   M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
Скопје – Shkup – Űskűp  

         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RMV-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për 

ndryshimin dhe plotësimin e 
Vendimit për zgjedhjen e anëtarëve 

të Këshillit Drejtues të IPKKF-së 
“FIDANI”                         

       
             1. Shpallet Vendimi për ndryshimin 
dhe plotësimin e Vendimit për zgjedhjen e 
anëtarëve të Këshillit Drejtues të IPKKF-së 
“FIDANI”, i miratuar në mbledhjen e 31-të të 
Këshillit të Komunës së Çairit, e mbajtur me 
datë 19.11.2019. 
 
  
  

            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

     Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РCМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за измена и 
дополна на Одлуката за избор на 

членови на Управниот Одбор на ЈОУДГ 
“ФИДАНИ“      

        
             

       1. Се објавува Одлуката за измена и 
дополна на Одлуката за избор на членови на 
Управниот Одбор на ЈОУДГ “ФИДАНИ“  , усвоена 
на 31-та седница на Советот на Општина Чаир, 
одржана на 19.11.2019.  
 
 
  
    
          2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      
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Numër / Broj / No 09-2436                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 25.11.2019                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р.  
 
 
 

       Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazetë zyrtare e RM-së” 
numër 5/02), neni 114 paragrafi 10 dhe neni 115 
paragrafi 1 nga Ligji për mbrojtjen e fëmijëve 
(“Gazetë zyrtare e RMV-së”  nr. 23/13, 12/14, 
44/14, 
144/14,10/15,25/15,150/15,192/15,27/16,163/17
,21/18 dhe 198/18) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 
19 nga Statuti i Komunës së Çairit (“Fleta zyrtare 
e Komunës së Çairit” nr. 10/17), Këshilli i 
Komunës së Çairit në mbledhjen e 31-të e 
mbajtur me datë 19.11.2019, miratoi : 
 

V E N D I M 
Рër ndryshimin dhe plotësimin e Vendimit 

për zgjedhjen e anëtarëve të Këshillit 
Drejtues të IPKKF-së “FIDANI” 

 
 

   Neni 1 
         Me këtë Vendim emërohen anëtarët e 
Këshillit  Drejtues , propozim nga  këshilli i 
prindërve në IPKK “FIDANI”. 
 

    Neni 2 
Neni 1 i vendimit për zgjedhje e anëtarëve  të  
Këshilloit Drejtues numër 08-1525/20 ,, “Fleta 
zyrtare e Komunës Çair”numër 14/2019, 
paragrafi 1, pas alinesë 4 shtohet alinea 5 dhe 
alinea 6 si vijon: 
 

- Zeqir Zeqiri – përfaqësues i këshillit 
të prindërve 

- Eldisa Zukoviq - përfaqësues i 
këshillit të prindërve 

      Врз основа на член 36 став 1 од Законот 
за локалната самоуправа (“Службен весник 
не РМ“ број 5/02), член 114 став 10 и член 
115 став 1 од Законот за заштита на децата 
(“Службен весник на РСМ“ бр. 23/13, 12/14, 
44/14,  144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15 
,27/16, 163/17, 21/18 dhe 198/18) ) и член 26 
став 1 точка 19 од Статутот на Општина Чаир 
(“Службен гласник на Општина Чаир“ бр. 
10/07), Советот на Општина Чаир на 31-та 
седница одржана на 19.11.2019 година,  
донесе : 

 

О Д Л У К А 
За измена и дополна на Одлуката 

за избор на членови на Управниот Одбор 
на ЈОУДГ “ФИДАНИ“  

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се именуваат членови на 
Управниот Одбор ,предлог на Советот на 
родители во ЈОУДГ “ФИДАНИ“, 
 

Член 2 
Членот 1 од одлуката за  избор на членови на  
Управниот Одбор бр. 08-1525/20 “Службен 
гласник на Општина Чаир“. Број.14/2019, 
ста1, после алинеа 4 се додава алинеа 5 и 
алинеа 6  како што следува: 
 

- Зеќир Зеќири – преставник на 
Советот на родители. 

- Елдиса Зуковиќ – преставник на 
Советот на Родители. 
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Број 08-2287/10                                         Kryetar i Këshillit  
Numër/No                     Претседател на Советот 
Од 20.11.2019                               Belediye Meclis Başkanı 
prej datës/birim                                                   M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
Скопје – Shkup – Űskűp  

 
                                     Neni 3 
Anëtarët e Këshillit Drejtues emërohen për 
periudhë katër vjet.   
 

      Neni 4 
Ky Vendim të dorëzohet deri te IPKKF “FIDANI”  
dhe të emëruarit. 
 
                                     Neni 5 
 Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës Çairit”.  
     
 

 
Член 3 

Членовите на управниот одбор се именуваат 
за период од четири години.  
  

Член 4 
Оваа Одлука да се достави до ЈОУДГ 
“ФИДАНИ“ и именуваните. 
 

Член 5 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во “Службен гласник 
на Општина Чаир“.                      
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RMV-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Konkluzionit për 

dhënjen e pëlqimit  planit vjetorë për 
punësim të IPKK “FIDANI” për vitin 

2020      
                    
        

              1. Shpallen Konkluzionit për dhënjen e 
pëlqimit  planit vjetorë për punësim të IPKK 
“FIDANI” për vitin 2020, i miratuar në 
mbledhjen e 31-të të Këshillit të Komunës së 
Çairit, e mbajtur me datë 19.11.2019. 
 
    
 
              2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën 
e shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РCМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучокот за 
давање на согласност на годишниот 

план  за вработување на 
ЈОУДГ“ФИДАНИ”за  2020 год                

 
        1. Се објавува Заклучокот за давање на 
согласност на годишниот план за вработување 
на ЈОУДГ“ФИДАНИ” за  2020 год, усвоена на 31-
та седница на Советот на Општина Чаир, 
одржана на 19.11.2019. 

 

      
          2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                     

Numër / Broj / No 09-2435                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 25.11.2019                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 
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        Në bazë të neni32 nga Ligji për nëpunës 
administrativ (“Gazetë zyrtare e RM-së” numër 
27/2014,199/2014,48/2015,154/2015,5/2016,142/20
16, dhe 11/2018),  dhe  nenit 20-a dhe nenit 20-b   
nga ligji për të punësuar në sektorin publik (“Gazetë 
zyrtare e RM-së”num.27/2014,199/2014,27/2017 dhe 
35/2018), dhe neni 26 paragrafi 1 pika 33nga Statuti i 
Komunës së Çairit (“Fleta zyrtare e Komunës së 
Çairit” nr. 10/2017 дхе 14/ 2018), Këshilli i Komunës 
së Çairit në mbledhjen e 31- të mbajtur me datë 
19.11.2019, miratoi : 
 
 

KONKLUZION 
Për dhënjen e pëlqimit  planit vjetorë për 
punësim të IPKK “FIDANI” për vitin 2020 

 
 
 

Neni 1 
Këshilli  i Komunës Çair jep pëlqim planit vjetorë për 
punësim  të  IPKK “FIDANI” për vitin 2020. 
 
 

Neni 2 
Pjesë përbërëse e këtij vendimi është plani vjetorë 
për punësim të IPKK “FIDANI” për vitin 2020. 

 
Neni 3 

 Ky Vendim hyn në fuqi me diten e shpalljes në 
“Fletën zyrtare të Komunës Çair”. 
 
  
  
         
  
Број 08-2287/11                          
Numër/No              
Од 20.11.2019                       
prej datës/birim                                          
Скопје – Shkup – Űskűp   
 

    Врз основа на член 32,од законот за 
административни службеници (“Службен весник 
на РМ“. бр. 27/2014 , 
199/2014,48/2015,154/2015,5/2016,и 11/), и член 
20-аи 20-б од законот за вработени во јавен 
сектор (“Службен гласник на Општина Чаир“ 
бр.27/2014,199/2014,27/2017,и 35/2018),и член 26, 
став1 , точка 33 од Статутот на општина Чаир( 
службен гласник на Општина Чаир бр.18/2017 и 
14/2018 )  Советот на Општина Чаир на 31-та 
седница одржана на 19.11.2019година, донесе: 

 
 

ЗАКЛУЧОК 
За давање на согласност на годишниот план  
за вработување наЈОУДГ“ФИДАНИ”за  2020 

год 
 

 
Член 1 

Советот на Општина Чаир дава согласноста  на 
годишниот план  за вработување на 
ЈОУДГ“ФИДАНИ”за 2020 година. 
 

Член 2 
Составен дел на  оваа одлука  е и годишниот 
план  за вработување на ЈОУДГ“ФИДАНИ”за 2020 
година . 

 
Член 2 

Оваа  Одлука  влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 

  

  
  
      

Kryetar i Këshillit 
Претседател на Советот 
Belediye Meclis Başkanı 

 M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RMV-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Konkluzionit për 

dhënie pëlqim Rregullores për 
organizimin e vendeve të punës 

IPKKF “FIDANI” 
 
               

          1. Shpallet Konkluzioni për dhënie 
pëlqim Rregullores për organizimin e vendeve 
të punës IPKKF “FIDANI” , i miratuar në 
mbledhjen e 31-të të Këshillit të Komunës së 
Çairit, e mbajtur me datë 19.11.2019. 
 
   
  

          2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

     Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РCМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучокот за 
давање согласност на Правилникот за 

организација на работните места на 
ЈОУДГ “ФИДАНИ”                       

 
        1. Се објавува Заклучокот за давање 
согласност на Правилникот за организација на 
работните места на ЈОУДГ “ФИДАНИ”,    
усвоена на 31-та седница на Советот на 
Општина Чаир, одржана на 19.11.2019.  

 

   
    
          2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-2434                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 25.11.2019                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р.  
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Број 08-2287/12                                         Kryetar i Këshillit  
Numër/No                     Претседател на Советот 
Од 20.11.2019                               Belediye Meclis Başkanı 

       Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazetë zyrtare e RM-së” 
numër 5/02), neni 117 paragrafi 1 alineja 8 nga Ligji 
për mbrojtje të fëmijëve (“Gazetë zyrtare e RM-së” 
numër 23/13) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 35 nga 
Statuti i Komunës së Çairit (“Fletë zyrtare e Qytetit të 
Shkupit” nr. 12/05) dhe (“Fleta zyrtare e Komunës së 
Çairit” nr. 10/07), Këshilli i Komunës së Çairit në 
mbledhjen e 31-të e mbajtur me datë 19.11.2019, 
miratoi 
 
 

KONKLUZION 
për dhënie pëlqim Rregullores për organizimin e 

vendeve të punës IPKKF “FIDANI” 
 
 
 

Neni 1 
     Këshilli i Komunës së Çairit jep pëlqim 
Rregullores për organizimin e vendeve të punës 
IPKKF “FIDANI”. 
 
 

Neni 2 
    Ky Vendim të dorëzohet deri tek IPKKF “FIDANI”.  
 

Neni 3 
         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së Çairit”. 
 
 

      Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) член 117 став 1 алинеја 8 од 
Законот за заштита на децата (,,Сл. весник на 
РМ,,бр. 23/13) и член 26 став 1 точка 36 од 
Статутот на Општина Чаир („Службен Гласник на 
Град Скопје“ бр.12/05) и („Службен Гласник на 
Општина Чаир“ бр.10/07), Советот на Општината 
Чаир на 31-та седница одржана на 19.11.2019 
год. донесе 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
За давање согласност на Правилникот за 

организација на работните места на ЈОУДГ 
“ФИДАНИ” 

 
 

Член 1 
             Советот на Општина Чаир дава 
согласност на Правилникот за организација на 
работните места на ЈОУДГ  “ФИДАНИ”.  
 

Член 2 
            Оваа Одлука да се достави до ЈОУДГ  
“ФИДАНИ”. 
 

Член 3 
           Оваа Одлука влегува во сила 8-от ден од 
денот на објавувањето на „Службен Гласник на 
Општина Чаир“. 
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prej datës/birim                                                   M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
Скопје – Shkup – Űskűp  

         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RMV-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Konkluzionit për 

dhënie pëlqim Rregullores për 
sistematizimin e vendeve të punës 

IPKKF “FIDANI”        
        

             1. Shpallet Konkluzioni për dhënie 
pëlqim Rregullores për sistematizimin e 
vendeve të punës IPKKF “FIDANI”, i miratuar 
në mbledhjen e 31-të të Këshillit të Komunës 
së Çairit, e mbajtur me datë 19.11.2019. 
  
   
  

            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

     Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РCМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучокот за 
давање согласност на Правилникот за 
систематизација на работните места на 

ЈОУДГ “ФИДАНИ”           
 
        1. Се објавува Заклучокот за давање 
согласност на Правилникот за систематизација 
на работните места на ЈОУДГ “ФИДАНИ”, 
усвоена на 31-та седница на Советот на 
Општина Чаир, одржана на 19.11.2019.  
  
  
    
          2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-2433                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 25.11.2019                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р.  
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Број 08-2287/13                                         Kryetar i Këshillit  
Numër/No                     Претседател на Советот 
Од 20.11.2019                               Belediye Meclis Başkanı 

    Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazetë zyrtare e RM-së” 
numër 5/02), neni 117 paragrafi 1 alineja 8 nga Ligji 
për mbrojtje të fëmijëve (“Gazetë zyrtare e RM-së” 
numër 23/13) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 35 nga 
Statuti i Komunës së Çairit (“Fletë zyrtare e Qytetit të 
Shkupit” nr. 12/05) dhe (“Fleta zyrtare e Komunës së 
Çairit” nr. 10/07), Këshilli i Komunës së Çairit në 
mbledhjen e 31-të e mbajtur me datë 19.11.2019, 
miratoi 
 
 

KONKLUZION 
për dhënie pëlqim Rregullores për sistematizimin 

e vendeve të punës IPKKF “FIDANI” 
 
 
 

Neni 1 
     Këshilli i Komunës së Çairit jep pëlqim 
Rregullores për sistematizimin e vendeve të punës 
IPKKF “FIDANI”. 
 
 

Neni 2 
    Ky Vendim të dorëzohet deri tek IPKKF “FIDANI” 
 
 

Neni 3 
         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së Çairit”. 
  
 

    Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) член 117 став 1 алинеја 8 од 
Законот за заштита на децата (,,Сл. весник на 
РМ,,бр. 23/13) и член 26 став 1 точка 36 од 
Статутот на Општина Чаир („Службен Гласник на 
Град Скопје“ бр.12/05) и („Службен Гласник на 
Општина Чаир“ бр.10/07), Советот на Општината 
Чаир на 31-та седница одржана на 19.11.2019 
год. донесе 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
За давање согласност на Правилникот за 

систематизација на работните места на ЈОУДГ 
“ФИДАНИ” 

 
 

Член 1 
             Советот на Општина Чаир дава 
согласност на Правилникот за систематизација на 
работните места на ЈОУДГ  “ФИДАНИ”.  
 
 

Член 2 
            Оваа Одлука да се достави до ЈОУДГ  
“ФИДАНИ”. 
 

Член 3 
           Оваа Одлука влегува во сила 8-от ден од 
денот на објавувањето на „Службен Гласник на 
Општина Чаир“. 
 
             
 
 

 

 

 



 
11  K 
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prej datës/birim                                                   M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
Скопје – Shkup – Űskűp  

         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RMV-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Konkluzionit për 

dhënie pëlqim Programit  për 
Integrim të edukimit ekologjik në 

sistemin arsimorë  IPKKF “FIDANI        
 
       

               1. Shpallet Konkluzioni për dhënie 
pëlqim Programit  për Integrim të edukimit 
ekologjik në sistemin arsimorë të IPKKF-së 
“FIDANI,, i miratuar në mbledhjen e 31-të të 
Këshillit të Komunës së Çairit, e mbajtur me 
datë 19.11.2019. 
 
 
    
 
                2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën 
e shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РCМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучокот за 

давање согласност на Програмата 
Интеграција на еколошка едукација во 

образовниот процес на ЈОУДГ 
“ФИДАНИ”               

 
       1. Се објавува Заклучокот за давање 
согласност на Програмата Интеграција на 
еколошка едукација во образовниот процес на 
ЈОУДГ “ФИДАНИ”, усвоена на 31-та седница на 
Советот на Општина Чаир, одржана на 
19.11.2019.  

 

  
     
          2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                     

Numër / Broj / No 09-2432                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 25.11.2019                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 
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        Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazetë zyrtare e RM-së” 
numër 5/02), neni 117 paragrafi 1 alineja 8 nga Ligji 
për mbrojtje të fëmijëve (“Gazetë zyrtare e RM-së” 
numër 23/13) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 35 nga 
Statuti i Komunës së Çairit (“Fletë zyrtare e Qytetit të 
Shkupit” nr. 12/05) dhe (“Fleta zyrtare e Komunës së 
Çairit” nr. 10/07), Këshilli i Komunës së Çairit në 
mbledhjen e 31-të e mbajtur me datë 19.11.2019, 
miratoi 
 
 

KONKLUZION 
për dhënie pëlqim Programit  për Integrim I 

edukimit  ekologjik në sistemin arsimorë  IPKKF 
“FIDANI” 

 
 

Neni 1 
     Këshilli i Komunës së Çairit jep pëlqim Programit 
për Integrim I edukimit  ekologjik në sistemin 
arsimorë  IPKKF “FIDANI”. 
 
 

Neni 2 
    Ky Vendim të dorëzohet deri tek IPKKF “FIDANI” 
 
 

Neni 3 
         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së Çairit”. 
     
     
 
   
  
         
  
Број 08-2287/14                          
Numër/No              
Од 20.11.2019                       
prej datës/birim                                          

        Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) член 117 став 1 алинеја 8 од 
Законот за заштита на децата (,,Сл. весник на 
РМ,,бр. 23/13) и член 26 став 1 точка 36 од 
Статутот на Општина Чаир („Службен Гласник на 
Град Скопје“ бр.12/05) и („Службен Гласник на 
Општина Чаир“ бр.10/07), Советот на Општината 
Чаир на 31-та седница одржана на 19.11.2019 
год. донесе 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
За давање согласност на Програмата 

Интеграција  на еколошка едукација во 
образовниот процес на ЈОУДГ “ФИДАНИ” 

 
 

Член 1 
             Советот на Општина Чаир дава 
согласност на Програмата Интеграција  на 
еколошка едукација во образовниот процес на на 
ЈОУДГ  “ФИДАНИ”.  
 

Член 2 
            Оваа Одлука да се достави до ЈОУДГ  
“ФИДАНИ”. 
 

Член 3 
           Оваа Одлука влегува во сила 8-от ден од 
денот на објавувањето на „Службен Гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
        
  
  
      

Kryetar i Këshillit 
Претседател на Советот 
Belediye Meclis Başkanı 

 M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
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Скопје – Shkup – Űskűp   
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RMV-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për 

emërimin anëtarë të Këshillit 
shkollorë të SH.F.K,,LIRIA“                  

    
     

         1. Shpallet Vendimi për emërimin anëtarë 
të Këshillit shkollorë të SH.F.K. ,,LIRIA“, i 
miratuar në mbledhjen e 31-të të Këshillit të 
Komunës së Çairit, e mbajtur me datë 
19.11.2019. 
 
  
  

         2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

     Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РCМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 
именување на член на училишниот 

одбор  на ООУ ,, ЛИРИА,,                   
 

        1. Се објавува Одлуката за именување на 
член на училишниот одбор  на ООУ ,, ЛИРИА, 
усвоена на 31-та седница на Советот на 
Општина Чаир, одржана на 19.11.2019. 
 
  
  
    
          2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-2431                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 25.11.2019                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р.  
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Број 08-2287/15                                         Kryetar i Këshillit  
Numër/No                     Претседател на Советот 
Од 20.11.2019                               Belediye Meclis Başkanı 
prej datës/birim                                                   M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
Скопје – Shkup – Űskűp  

      Në bazë të nenit 36 paragrafi 1, pika 5 nga Ligji 
për vetëqeverisje lokale (“Gazetë zyrtare e RMV-së” 
numër 5/02), neni 106 paragrafi 2 dhe 5 nga ligji për  
arsim fillorë ( Gazeta zyrtare e  Republikës  së 
Maqedonisë së veriut numë 161/2019) dhe neni 26 
paragrafi 1 pika 19 nga Statuti i Komunës së Çairit 
(“Fleta zyrtare e Komunës së Çairit” nr. 10/2017 dhe 
14/2018), Këshilli i Komunës së Çairit në mbledhjen 
e 31-të e mbajtur me datë 19.11.2019, miratoi 
 
 

V E N D I M 
për emërimin e anëtarë të Këshillit shkollorë 

tëSH.F.K,,LIRIA “ 
 
 

Neni 1 
 Këshilli i Komunës së Çairit për anëtarë të Këshillit 
shkollorë të SHFK ,,LIRIA “ е emëron : 
 

 Sabit Shabani – përfaqësues të themeluesit.  
 

Neni 2 
Mandati i anëtarit të këshilit zgjat 3 vite . 
 

Neni 3 
Ky Vendim të dorëzohet deri te  SHFK ,,LIRIA “dhe 
anëtari i emëruar i këshillit shkollorë. 
 

Neni 4 
 Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes në “Fletën 
zyrtare të Komunës Çairit”.  
 
  
   
 
 

     Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник не РСМ“ број 5/02), член 106 став 2 и 5 од 
Законот за основно образование(„Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.161/ 2019)  и член 26 став 1 точка 19 од 
Статутот на Општина Чаир (“Службен гласник на 
Општина Чаир“ бр. 10/2017 и 14/2018), Советот 
на Општина Чаир на 31-та седница одржана на 
19.11.2019 година, донесе : 

 

О Д Л У К А 
за именување на член на училишниот одбор  

на ООУ ,, ЛИРИА 
 
 

Член 1 
Советот на Општината Чаир за член на 
училишниот одбор  на ООУ ,, ЛИРИА“го именува: 
 

- Сабит Шабани  – претставник на 
основачот. 

  
Член 2 

Мандатот на членот на совет трае 3 години. 
 

Член 3 
Оваа Одлука да се достави до ООУ,, ЛИРИА“ и 
именуваниот член на училишниот одборот. 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува со денот на објавување во 
“Службен гласник на Општина Чаир“.  
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RMV-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për 

emërimin anëtarë të Këshillit 
shkollorë të SH.F.K,,Hasan Prishtina“    
        
 
     
         1. Shpallet Vendimi për emërimin anëtarë 
të Këshillit shkollorë të SH.F.K,,Hasan 
Prishtina“, i miratuar në mbledhjen e 31-të të 
Këshillit të Komunës së Çairit, e mbajtur me 
datë 19.11.2019. 
 
    
  

         2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

     Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РCМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 

именување на член на училишниот 
одбор  на ООУ ,, Хасан Приштина“          

 
 
        1. Се објавува Одлуката за именување на 
член на училишниот одбор на ООУ ,,Хасан 
Приштина“, усвоена на 31-та седница на Советот 
на Општина Чаир, одржана на 19.11.2019.  

 

  
  
    
          2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-2430                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 25.11.2019                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р.  

 



 
11  K 
             Çаyir Belediyesi 

       25   Nëntor        2019   “Fleta zyrtare e Komunës së Çairit”         nr.  17 
 25   Ноември    2019  ,,Slu`ben glasnik na Op{tina ^air,,  br. 17 
 25   Kasım          2019   ,,Çаyir Belediyenin Resmi Bűlteni,,           no.17 

                              
_____________________________________________________________________________________

____ 
 

 

 
 
 

Број 08-2287/6                                         Kryetar i Këshillit  
Numër/No                     Претседател на Советот 

       Në bazë të nenit 36 paragrafi 1, pika 5 nga Ligji 
për vetëqeverisje lokale (“Gazetë zyrtare e RMV-së” 
numër 5/02), neni 106 paragrafi 2 dhe 5 nga ligji për  
arsim fillorë ( Gazeta zyrtare e  Republikës  së 
Maqedonisë së veriut numë 161/2019) dhe neni 26 
paragrafi 1 pika 19 nga Statuti i Komunës së Çairit 
(“Fleta zyrtare e Komunës së Çairit” nr. 10/2017 dhe 
14/2018), Këshilli i Komunës së Çairit në mbledhjen 
e 31-të e mbajtur me datë 19.11.2019, miratoi 
 
 

V E N D I M 
për emërimin e anëtarë të Këshillit shkollorë 

tëSH.F.K,,Hasan Prishtina “ 
 
 

Neni 1 
 Këshilli i Komunës së Çairit për anëtarë të Këshillit 
shkollorë të SHFK ,,Hasan Prishrtina “ е emëron : 
 
 

- Metin  Abdiu -– përfaqësues të themeluesit.  
 

Neni 2 
Mandati i anëtarit të këshilit zgjat 3 vite . 
 

Neni 3 
Ky Vendim të dorëzohet deri te  SHFK ,,Hasan 
Prishtina “dhe anëtari i emëruar i këshillit shkollorë. 
 

Neni 4 
 Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes në “Fletën 
zyrtare të Komunës Çairit”.  
     
  
   
 

         Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник не РСМ“ број 5/02), член 106 став 2 и 5 од 
Законот за основно образование(„Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.161/ 2019)  и член 26 став 1 точка 19 од 
Статутот на Општина Чаир (“Службен гласник на 
Општина Чаир“ бр. 10/2017 и 14/2018), Советот 
на Општина Чаир на 31-та седница одржана на 
19.11.2019 година, донесе : 

 

О Д Л У К А 
за именување на член на училишниот одбор  

на ООУ ,, Хасан Приштина“ 
 
 

Член 1 
Советот на Општината Чаир за член на 
училишниот одбор  на ООУ ,, Хасан Приштина“ го 
именува: 
 

- Metin  Abdiu – претставник на основачот. 
  

Член 2 
Мандатот на членот на совет трае 3 години. 
 

Член 3 
Оваа Одлука да се достави до ООУ,, Хасан 
Приштина“ и именуваниот член на училишниот 
одборот. 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува со денот на објавување во 
“Службен гласник на Општина Чаир“.  
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             Çаyir Belediyesi 
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Од 20.11.2019                               Belediye Meclis Başkanı 
prej datës/birim                                                   M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
Скопје – Shkup – Űskűp  

         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RMV-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për 
emërimin anëtarë të Këshillit 

shkollorë tëSH.F.K,,Vasil Gllavinov“              
     
    

                1. Shpallet Vendimi për emërimin 
anëtarë të Këshillit shkollorë tëSH.F.K,,Vasil 
Gllavinov“, i miratuar në mbledhjen e 31-të të 
Këshillit të Komunës së Çairit, e mbajtur me 
datë 19.11.2019. 
  
 
    
 
                2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën 
e shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РCМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 

именување на член на училишниот 
одбор  на ООУ ,, Васил Главинов“        

 
 
        1. Се објавува Одлуката за именување на 
член на училишниот одбор  на ООУ ,, Васил 
Главинов“, усвоена на 31-та седница на Советот 
на Општина Чаир, одржана на 19.11.2019.  

 

  
  
     
          2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                     

Numër / Broj / No 09-2429                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 25.11.2019                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
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                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 
 
 
 

    Në bazë të nenit 36 paragrafi 1, pika 5 nga Ligji 
për vetëqeverisje lokale (“Gazetë zyrtare e RMV-së” 
numër 5/02), neni 106 paragrafi 2 dhe 5 nga ligji për  
arsim fillorë ( Gazeta zyrtare e  Republikës  së 
Maqedonisë së veriut numë 161/2019) dhe neni 26 
paragrafi 1 pika 19 nga Statuti i Komunës së Çairit 
(“Fleta zyrtare e Komunës së Çairit” nr. 10/2017 dhe 
14/2018), Këshilli i Komunës së Çairit në mbledhjen 
e 31-të e mbajtur me datë 19.11.2019, miratoi 
 
 
 

V E N D I M 
për emërimin e anëtarë të Këshillit shkollorë 

tëSH.F.K,,Vasil Gllavinov “ 
 
 

Neni 1 
 Këshilli i Komunës së Çairit për anëtarë të Këshillit 
shkollorë të SHFK ,,Vasil Gllavinov “ е emëron : 
 
 

- Isa Lamallari -– përfaqësues të themeluesit.  
 
 

Neni 2 
Mandati i anëtarit të këshilit zgjat 3 vite . 
 

Neni 3 
Ky Vendim të dorëzohet deri te  SHFK ,,Vasil 
Gllavinov “dhe anëtari i emëruar i këshillit shkollorë. 
 

Neni 4 
 Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes në “Fletën 
zyrtare të Komunës Çairit”.     
    
   
  
         
  
Број 08-2287/18                          
Numër/No              

    Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник не РСМ“ број 5/02), член 106 став 2 и 5 од 
Законот за основно образование(„Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.161/ 2019)  и член 26 став 1 точка 19 од 
Статутот на Општина Чаир (“Службен гласник на 
Општина Чаир“ бр. 10/2017 и 14/2018), Советот 
на Општина Чаир на 31-та седница одржана на 
19.11.2019 година, донесе : 

 
 

О Д Л У К А 
за именување на член на училишниот одбор  

на ООУ ,, Васил Главинов“ 
 
 

Член 1 
Советот на Општината Чаир за член на 
училишниот одбор  на ООУ ,, Васил Главинов“го 
именува: 
 

- Иса Љамалари  – претставник на 
основачот. 

  
Член 2 

Мандатот на членот на совет трае 3 години. 
 

Член 3 
Оваа Одлука да се достави до ООУ,, Васил 
Главинов“ и именуваниот член на училишниот 
одборот. 

Член 4 
Оваа Одлука влегува со денот на објавување во 
“Службен гласник на Општина Чаир“.  
 
 

  
  
      

Kryetar i Këshillit 
Претседател на Советот 
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Од 20.11.2019                       
prej datës/birim                                          
Скопје – Shkup – Űskűp   
 

Belediye Meclis Başkanı 
 M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RMV-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për 
emërimin anëtarë të Këshillit 
shkollorë tëSH.F.K. ,,Tefejjyz“                   

       
             1. Shpallet Vendimi për emërimin 
anëtarë të Këshillit shkollorë tëSH.F.K. 
,,Tefejjyz“, i miratuar në mbledhjen e 31-të të 
Këshillit të Komunës së Çairit, e mbajtur me 
datë 19.11.2019. 
 
 
  

            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

     Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РCМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 
именување на член на училишниот 

одбор  на ООУ ,,Тефејјуз“                    
 
       1. Се објавува Одлуката за именување на 
член на училишниот одбор  на ООУ ,,Тефејјуз“, 
усвоена на 31-та седница на Советот на 
Општина Чаир, одржана на 19.11.2019.  
 
 
    
    
          2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-2428                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 25.11.2019                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р.  
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Број 08-2287/5                                         Kryetar i Këshillit  
Numër/No                     Претседател на Советот 
Од 20.11.2019                               Belediye Meclis Başkanı 
prej datës/birim                                                   M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 

    Në bazë të nenit 36 paragrafi 1, pika 5 nga Ligji 
për vetëqeverisje lokale (“Gazetë zyrtare e RMV-së” 
numër 5/02), neni 106 paragrafi 2 dhe 5 nga ligji për  
arsim fillorë ( Gazeta zyrtare e  Republikës  së 
Maqedonisë së veriut numë 161/2019) dhe neni 26 
paragrafi 1 pika 19 nga Statuti i Komunës së Çairit 
(“Fleta zyrtare e Komunës së Çairit” nr. 10/2017 dhe 
14/2018), Këshilli i Komunës së Çairit në mbledhjen 
e 31-të e mbajtur me datë 19.11.2019, miratoi 
 
 

V E N D I M 
për emërimin e anëtarë të Këshillit shkollorë 

tëSH.F.K,,Tefejyz “ 
 

Neni 1 
 Këshilli i Komunës së Çairit për anëtarë të Këshillit 
shkollorë të SHFK ,,Tefejyz “ е emëron : 
 

- Narel Salih Buqi -– përfaqësues të 
themeluesit.  

 
Neni 2 

Mandati i anëtarit të këshilit zgjat 3 vite . 
 

Neni 3 
Ky Vendim të dorëzohet deri te  SHFK ,,Tefejyz “dhe 
anëtari i emëruar i këshillit shkollorë. 
 

Neni 4 
 Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes në “Fletën 
zyrtare të Komunës Çairit”.   

       Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник не РСМ“ број 5/02), член 106 став 2 и 5 од 
Законот за основно образование(„Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.161/ 2019)  и член 26 став 1 точка 19 од 
Статутот на Општина Чаир (“Службен гласник на 
Општина Чаир“ бр. 10/2017 и 14/2018), Советот 
на Општина Чаир на 31-та седница одржана на 
19.11.2019 година, донесе : 

 

О Д Л У К А 
за именување на член на училишниот одбор  

на ООУ ,, Тефејуз“ 
 

Член 1 
Советот на Општината Чаир за член на 
училишниот одбор  на ООУ ,, Тефејуз“го именува: 
 

- Нарел Салих Буќи  – претставник на 
основачот. 

  
Член 2 

Мандатот на членот на совет трае 3 години. 
 

Член 3 
Оваа Одлука да се достави до ООУ,, Тефејуз“ и 
именуваниот член на училишниот одборот. 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува со денот на објавување во 
“Службен гласник на Општина Чаир“.  
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Скопје – Shkup – Űskűp  
          Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RMV-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 

 A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për 

emërimin e anëtarë të Këshillit 
shkollorë të SH.F.K. ,,7 Marsi“             

 
        
 

          1. Shpallen Vendimit për emërimin 
anëtarë të Këshillit shkollorë të SH.F.K. ,,7 
Marsi“, i miratuar në mbledhjen e 31-të të 
Këshillit të Komunës së Çairit, e mbajtur me 
datë 19.11.2019. 
 
 
  

         2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

     Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РCМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 

именување на член на училишниот 
одбор  на ООУ ,,7 Марси“                   

 
        1. Се објавува Одлуката за именување на 
член на училишниот одбор  на ООУ ,,7 Марси“, 
усвоена на 31-та седница на Советот на 
Општина Чаир, одржана на 19.11.2019. 
 
   
  
    
            2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-2427                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 25.11.2019                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р.  
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Број 08-2287/17                                         Kryetar i Këshillit  
Numër/No                     Претседател на Советот 
Од 20.11.2019                               Belediye Meclis Başkanı 

      Në bazë të nenit 36 paragrafi 1, pika 5 nga Ligji 
për vetëqeverisje lokale (“Gazetë zyrtare e RMV-së” 
numër 5/02), neni 106 paragrafi 2 dhe 5 nga ligji për  
arsim fillorë ( Gazeta zyrtare e  Republikës  së 
Maqedonisë së veriut numë 161/2019) dhe neni 26 
paragrafi 1 pika 19 nga Statuti i Komunës së Çairit 
(“Fleta zyrtare e Komunës së Çairit” nr. 10/2017 dhe 
14/2018), Këshilli i Komunës së Çairit në mbledhjen 
e 31-të e mbajtur me datë 19.11.2019, miratoi 
 
 

V E N D I M 
për emërimin e anëtarë të Këshillit shkollorë 

tëSH.F.K,,7 Marsi “ 
 
 

Neni 1 
 Këshilli i Komunës së Çairit për anëtarë të Këshillit 
shkollorë të SHFK ,,7 Marsi “ е emëron : 
 

- Gulten Rexhepi -– përfaqësues të 
themeluesit.  

 
Neni 2 

Mandati i anëtarit të këshilit zgjat 3 vite . 
 

Neni 3 
Ky Vendim të dorëzohet deri te  SHFK ,,7 Marsi “dhe 
anëtari i emëruar i këshillit shkollorë. 
 

Neni 4 
 Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes në “Fletën 
zyrtare të Komunës Çairit”.  
 
 

     Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник не РСМ“ број 5/02), член 106 став 2 и 5 од 
Законот за основно образование(„Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.161/ 2019)  и член 26 став 1 точка 19 од 
Статутот на Општина Чаир (“Службен гласник на 
Општина Чаир“ бр. 10/2017 и 14/2018), Советот 
на Општина Чаир на 31-та седница одржана на 
19.11.2019 година, донесе : 

 

О Д Л У К А 
за именување на член на училишниот одбор  

на ООУ ,, 7 Марси“ 
 
 

Член 1 
Советот на Општината Чаир за член на 
училишниот одбор  на ООУ ,, 7 Марси“го именува: 
 

- Гултен Реџепи –  претставник на 
основачот. 

  
Член 2 

Мандатот на членот на совет трае 3 години. 
 

Член 3 
Оваа Одлука да се достави до ООУ,, 7 Марси“ и 
именуваниот член на училишниот одборот. 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува со денот на објавување во 
“Службен гласник на Општина Чаир“.  
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prej datës/birim                                                   M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
Скопје – Shkup – Űskűp  

         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RMV-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për 

emërimin anëtarë të Këshillit 
shkollorë tëSH.F.K,,AS Makarenko“       

  
     

              1. Shpallet Vendimi për emërimin 
anëtarë të Këshillit shkollorë tëSH.F.K,,AS 
Makarenko“, i miratuar në mbledhjen e 31-të të 
Këshillit të Komunës së Çairit, e mbajtur me 
datë 19.11.2019. 
  
  
 
                2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën 
e shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РCМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 

именување на член на училишниот 
одбор  на ООУ ,,АС Макаренко“                 

 
 
        1. Се објавува Одлуката за именување на 
член на училишниот одбор  на ООУ ,,АС 
Макаренко“, усвоена на 31-та седница на 
Советот на Општина Чаир, одржана на 
19.11.2019.  

 

  
     
          2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                     

Numër / Broj / No 09-2426                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 25.11.2019                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 
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       Në bazë të nenit 36 paragrafi 1, pika 5 nga Ligji 
për vetëqeverisje lokale (“Gazetë zyrtare e RMV-së” 
numër 5/02), neni 106 paragrafi 2 dhe 5 nga ligji për  
arsim fillorë ( Gazeta zyrtare e  Republikës  së 
Maqedonisë së veriut numë 161/2019) dhe neni 26 
paragrafi 1 pika 19 nga Statuti i Komunës së Çairit 
(“Fleta zyrtare e Komunës së Çairit” nr. 10/2017 dhe 
14/2018), Këshilli i Komunës së Çairit në mbledhjen 
e 31-të e mbajtur me datë 19.11.2019, miratoi 
 
 

V E N D I M 
për emërimin e anëtarë të Këshillit shkollorë 

tëSH.F.K,,AS Makarenko “ 
 
 

Neni 1 
 Këshilli i Komunës së Çairit për anëtarë të Këshillit 
shkollorë të SHFK ,,AS Makarenko “ е emëron : 
 
 

- Isen Zeqiri -– përfaqësues të themeluesit.  
 

Neni 2 
Mandati i anëtarit të këshilit zgjat 3 vite . 
 

Neni 3 
Ky Vendim të dorëzohet deri te  SHFK ,,AS 
Makarenko “dhe anëtari i emëruar i këshillit 
shkollorë. 
 

Neni 4 
 Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes në “Fletën 
zyrtare të Komunës Çairit”.  
  
        
  
Број 08-2287/7                          
Numër/No              
Од 20.11.2019                       
prej datës/birim                                          
Скопје – Shkup – Űskűp   

         Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник не РСМ“ број 5/02), член 106 став 2 и 5 од 
Законот за основно образование(„Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.161/ 2019)  и член 26 став 1 точка 19 од 
Статутот на Општина Чаир (“Службен гласник на 
Општина Чаир“ бр. 10/2017 и 14/2018), Советот 
на Општина Чаир на 31-та седница одржана на 
19.11.2019 година, донесе : 

 

О Д Л У К А 
за именување на член на училишниот одбор  

на ООУ ,, АС Макаренко“ 
 
 

Член 1 
Советот на Општината Чаир за член на 
училишниот одбор  на ООУ ,, АС Макаренко“го 
именува: 
 

 Исен Зеќири – претставник на основачот. 
  

Член 2 
Мандатот на членот на совет трае 3 години. 
 

Член 3 
Оваа Одлука да се достави до ООУ,, АС 
Макаренко“ и именуваниот член на училишниот 
одборот. 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува со денот на објавување во 
“Службен гласник на Општина Чаир“.  
 
 

      
Kryetar i Këshillit 

Претседател на Советот 
Belediye Meclis Başkanı 

 M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
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          Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RMV-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për 

emërimin anëtarë të Këshillit 
shkollorë tëSH.F.K. ,,Ismail Qemali“        

        
             1. Shpallet Vendimi për emërimin 
anëtarë të Këshillit shkollorë tëSH.F.K. ,,Ismail 
Qemali“, i miratuar në mbledhjen e 31-të të 
Këshillit të Komunës së Çairit, e mbajtur me 
datë 19.11.2019. 

   
 
  

           2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

     Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РCМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 
именување на член на училишниот 

одбор  на ООУ ,, Исмаил Ќемали“  
 
        1. Се објавува Одлуката за именување на 
член на училишниот одбор  на ООУ ,, Исмаил 
Ќемали“, усвоена на 31-та седница на Советот 
на Општина Чаир, одржана на 19.11.2019.  
  
  
  
    
            2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-2425                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 25.11.2019                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р.  
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Број 08-2287/16                                         Kryetar i Këshillit  

        Në bazë të nenit 36 paragrafi 1, pika 5 nga Ligji 
për vetëqeverisje lokale (“Gazetë zyrtare e RMV-së” 
numër 5/02), neni 106 paragrafi 2 dhe 5 nga ligji për  
arsim fillorë ( Gazeta zyrtare e  Republikës  së 
Maqedonisë së veriut numë 161/2019) dhe neni 26 
paragrafi 1 pika 19 nga Statuti i Komunës së Çairit 
(“Fleta zyrtare e Komunës së Çairit” nr. 10/2017 dhe 
14/2018), Këshilli i Komunës së Çairit në mbledhjen 
e 31-të e mbajtur me datë 19.11.2019, miratoi 
 
 
 

V E N D I M 
për emërimin e anëtarë të Këshillit shkollorë 

tëSH.F.K,,Ismail Qemali “ 
 
 

Neni 1 
 Këshilli i Komunës së Çairit për anëtarë të Këshillit 
shkollorë të SHFK ,, Ismail Qemali “ е emëron : 
 
 

- Faruk  Nevzati -– përfaqësues të themeluesit.  
 

Neni 2 
Mandati i anëtarit të këshilit zgjat 3 vite . 
 
 

Neni 3 
Ky Vendim të dorëzohet deri te  SHFK ,, Ismail 
Qemali “dhe anëtari i emëruar i këshillit shkollorë. 
 

Neni 4 
 Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes në “Fletën 
zyrtare të Komunës Çairit”.  
 
  
 
 

    Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник не РСМ“ број 5/02), член 106 став 2 и 5 од 
Законот за основно образование(„Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.161/ 2019)  и член 26 став 1 точка 19 од 
Статутот на Општина Чаир (“Службен гласник на 
Општина Чаир“ бр. 10/2017 и 14/2018), Советот 
на Општина Чаир на 31-та седница одржана на 
19.11.2019 година, донесе : 

 
 

О Д Л У К А 
за именување на член на училишниот одбор  

на ООУ ,, Исмаил Ќемали“ 
 
 

Член 1 
Советот на Општината Чаир за член на 
училишниот одбор  на ООУ ,, Исмаил Ќемали “го 
именува: 
 

- Фарук  Невзати – претставник на 
основачот. 

  
Член 2 

Мандатот на членот на совет трае 3 години. 
 

Член 3 
Оваа Одлука да се достави до ООУ,, Исмаил 
Ќемали “ и именуваниот член на училишниот 
одборот. 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавување во “Службен гласник на Општина 
Чаир“. 
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Numër/No                     Претседател на Советот 
Од 20.11.2019                               Belediye Meclis Başkanı 
prej datës/birim                                                   M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
Скопје – Shkup – Űskűp  

         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RMV-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për zgjerim 

të mjeteve në Buxhetin e Komunës së 
Çairit për vitin 2019                         

    
     

               1. Shpallet Vendimi për zgjerim të 
mjeteve në Buxhetin e Komunës së Çairit për 
vitin 2019, i miratuar në mbledhjen e 31-të të 
Këshillit të Komunës së Çairit, e mbajtur me 
datë 19.11.2019. 
 
  
  
 
                2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën 
e shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РCМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 
проширување на средствата на 

Буџетот на Општина Чаир за 2019 
година           

 
        1. Се објавува Одлуката за проширување на 
средствата на Буџетот на Општина Чаир за 2019 
година, усвоена на 31-та седница на Советот на 
Општина Чаир, одржана на 19.11.2019.  

 

  
  
     
          2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                     

Numër / Broj / No 09-2437                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 25.11.2019                             Градоначалник на Општина 
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Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 
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    Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (”Службен Весник на РСМ” бр.5/2002), член 
29, став 1 од Законот за финансии на ЕЛС (“Службен Весник на РСМ” бр.61/2004 и 96/2004) и член 26, став 1, точка 4 
од Статутот на Општина Чаир (“Службен гласник на Општина Чаир”, бр.18/2017 и 14/2018), Советот на Општина Чаир 
на 31 - тата седница одржана на 19.11.2019, донесе: 
 

О Д Л У К А 
За проширување на средствата на Буџетот на Општина Чаир за 2019 година 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се прави проширување на средствата на Буџетот на Општина Чаир за 2019 година 

 

 Буџет Самофин
ансирање 

Донации       Дотации  

741114 – Пренесен вишок на 
приходи од претходната 
година 

 
0 

 
0 

 
          0         

 
+ 4.266.431 

741120 – Блок дотации на 
општината по одделни 
намени 

 
0 

 
0 

 
          0 

 
 +    590.000 

742119 – Други општи  и 
тековни донации 

 
0 

 
0 

 
+ 4.300.000        

 
0 

Н1 – 421210 – Централно 
греење 

 
0 

 
0 

 
0         

 
+ 2.099.000 

В1 – 421240 – Течни горива  
0 

 
0 

 
0 

 
+ 1.167.431 

Н1 – 424220 – Услуги за 
обезбедување на објекти 

 
0 

 
0 

 
0 

 
+ 1.000.000 

В1 – 421210 – Централно 
греење 

 
0 

 
0 

 
0 

 
+   590.000 

Н1 – 420210 – Патување во 
странство – хранарина 

 
0 

 
0 

 
+ 2.026.000 

 
0 
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Н1 – 420220 – Патување во 
странство – патни расходи 

 
0 

 
0 

 
+ 1.189.000 

 
0 

Н1 – 423110 – Канцелариски 
материјали 

 
0 

 
0 

 
+   186.000 

 
0 

Н1 – 423610 – Наставно-
образовни помагала 

 
0 

 
0 

 
+   372.000 

 
0 

Н1 – 425990 – Други 
договорни услуги 

 
0 

 
0 

 
+   527.000 

 
0 

                                                                                     

                                                                                        Член 2 
Оваа  Одлука  влегува  во  сила  со  денот  на  објавување  во  “Службен  Гласник  на Општина Чаир”. 

 

 

 

Numër/Број/No 08- 2287/3                                                                                 Kryetar i Këshillit 

Prej/од/birim 20.11.2019 година                                                                  Претседател на Советот 

Shkup -Скопје- Üskűp                                                                                   Belediye Meclis Baska 
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          Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji i vetqeverisjes lokale (“Gazeta zyrtare e RMV” numër 5/2002) neni 29, 

paragrafi 1 nga ligji për finansim e NJVL (“Gazeta zyrtare e RMV” nr. 61/2004 dhe 96/2004) dhe neni 26, paragrafi 1, pika 4 nga 

Statuti i Komunës Çair (“Fleta zyrtare e komunës Çair”, nr.18/2017 dhe 14/2018), Këshilli i Komunës Çair në mbledhjen e 31-të 

të mbajtur me 19.11.2019 

 

 

VENDIM 

Për zgjerim të mjeteve në Buxhetin e Komunës së Çairit për vitin 2019 

 

 

Neni 1 

Me këtë Vendim bëhet zgjerimi i mjeteve në buxhetin  e Komunës Çair për vitin 2019  

 

 

 Buxhet Vetëfinansim Donacione Dotacione 

741114 – Teprica e bartur 
e të ardhurave nga viti i 
kaluar 

 
0 

 
0 

 
0 

 
+ 4.266.431 

741120 – Bllok dotacione 
të komunës për destinime 
të caktuara 

 
0 

 
0 

 
0 

 
+    590.000 

742119 – Donacione tjera 
të përgjithshme dhe 
donacione rrjedhëse 

 
0 

 
0 

 
+ 4.300.000 

 
0 

N1 – 421210 – Ngrohje 
qendrore 

 
0 

 
0 

 
0 

 
+ 2.099.000 

N1 – 421240 – 
Karburante të lëngshme 

 
0 

 
0 

 
0 

 
+ 1.167.431 

N1 – 424220 – Shërbime 
për sigurimin e objekteve 

 
0 

 
0 

 
0 

 
+ 1.000.000 

V1 – 421210 – Ngrohje 
qendrore 

 
0 

 
0 

 
0 

 
+   590.000 
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N1 – 420210 – Udhëtime 
jashtë vendit – ushqim 
(mëditje) 

 
0 

 
0 

 
+ 2.026.000 

 
0 

N1 – 420220 – Udhëtime 
jashtë vendit – shpenzime 
të rrugës 

 
0 

 
0 

 
+ 1.189.000 

 
0 

N1 – 423110 – Materiale 
për zyrë 

 
0 

 
0 

 
+    186.000 

 
0 

N1 – 423610 – Mjete 
ndihmëse mësimore-
arsimore 

 
0 

 
0 

 
+    372.000 

 
0 

N1 – 425990 – Shërbime 
tjera të kontraktuara 

 
0 

 
0 

 
+    527.000 

 
0 

 

Neni 2 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së Çairit”. 
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                                                     P Ë R M B A J T J A  - S O D R @ I N A 
VENDIM për  krijimin e bashkëpunimit ndër komunal në mes Qytetit të Shkupit dhe Komunës së 
Çairit për realizimin e procedurës për eksproprijim ......................................................................... 
ОДЛУКА за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу Град Скопје и Општина 
Чаир за спроведување на постапка за експропријација ............................................................. 
VENDIM për dhënien në disponim dhe menaxhim  të objekteve afariste pronë të komunës Çair 
Ndërmarjes publike “Shkupi vjetër  .................................................................................................. 
ОДЛУКА за давање на деловен објект сопственост на Општина Чаир,  на располагање и 
менаџирање  на јавното претпријатие “Шкупи вјетер”  ............................................................... 
VENDIM për dhënie pëlqim Rregullores për kushtet, mënyrën dhe procedurën për dhënie të 
shfrytëzimit me qira të objekteve sportive ........................................................................................ 
ОДЛУКА за давање на согласност на Правилник за условите, начинот и постапката за 
издавање на користење под закуп на спортски објекти  ............................................................ 
VENDIM për ndryshimin dhe plotësimin e Vendimit për zgjedhjen e anëtarëve të Këshillit 
Drejtues të IPKKF-së “FIDANI” ........................……………….…….................................................. 
ОДЛУКА за измена и дополна на Одлуката за избор на членови на Управниот Одбор на 
ЈОУДГ “ФИДАНИ“ .......................................................................................................................... 
KONKLUZION për dhënjen e pëlqimit  planit vjetorë për punësim të IPKK “FIDANI” për vitin 
2020………………………………………………………………………………………………………… 
ЗАКЛУЧОК за давање на согласност на годишниот план за вработување на ЈОУДГ 
“ФИДАНИ” за 2020 год ................................................................................................................... 
KONKLUZION për dhënie pëlqim Rregullores për organizimin e vendeve të punës IPKKF 
“FIDANI” .............................................……………………………...................................................... 
ЗАКЛУЧОК за давање согласност на Правилникот за организација на работните места на 
ЈОУДГ “ФИДАНИ” ......……………………………………………….................................................... 
KONKLUZION për dhënie pëlqim Rregullores për sistematizimin e vendeve të punës IPKKF 
“FIDANI” ........................................................................................................................................... 
ЗАКЛУЧОК за давање согласност на Правилникот за систематизација на работните места 
на ЈОУДГ “ФИДАНИ” ...................................................................................................................... 
KONKLUZION për dhënie pëlqim Programit për Integrim të edukimit ekologjik në sistemin 
arsimorë të IPKKF-së “FIDANI,, ....................................................................................................... 
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ЗАКЛУЧОК за давање согласност на Програмата Интеграција на еколошка едукација во 
образовниот процес на ЈОУДГ “ФИДАНИ” ...……………………………………….......................... 
VENDIM për emërimin anëtarë të Këshillit shkollorë të SH.F.K. ,,LIRIA“ ………………………........ 
ОДЛУКА за именување на член на училишниот одбор  на ООУ ,, ЛИРИА  .............................. 
VENDIM për emërimin anëtarë të Këshillit shkollorë të SH.F.K,,Hasan Prishtina“  ......................... 
ОДЛУКА за именување на член на училишниот одбор на ООУ ,,Хасан Приштина“ ................ 
VENDIM për emërimin anëtarë të Këshillit shkollorë tëSH.F.K,,Vasil Gllavinov“ ............................ 
ОДЛУКА за именување на член на училишниот одбор  на ООУ ,, Васил Главинов“ ............... 
VENDIM për emërimin anëtarë të Këshillit shkollorë tëSH.F.K. ,,Tefejjyz“  ..................................... 
ОДЛУКА за именување на член на училишниот одбор  на ООУ ,,Тефејјуз“ ............................. 
VENDIM për  emërimin anëtarë të Këshillit shkollorë të SH.F.K. ,,7 Marsi“ .................................... 
ОДЛУКА за  именување на член на училишниот одбор  на ООУ ,,7 Марси“ ............................ 
VENDIM për emërimin anëtarë të Këshillit shkollorë tëSH.F.K,,AS Makarenko“  ........................... 
ОДЛУКА за именување на член на училишниот одбор  на ООУ ,,АС Макаренко“ .................. 
VENDIM për emërimin anëtarë të Këshillit shkollorë tëSH.F.K. ,,Ismail Qemali“ ............................ 
ОДЛУКА за именување на член на училишниот одбор  на ООУ ,, Исмаил Ќемали“ ............... 
VENDIM për zgjerim të mjeteve në Buxhetin e Komunës së Çairit për vitin 2019  ......................... 
ОДЛУКА за проширување на средствата на Буџетот на Општина Чаир за 2019 година ........ 
 
 

  
Përpiloi- Изготвил:S.Shabani. 
BOTUES: KËSHILLI I KOMUNËS SË ÇAIRIT  
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IZDAVA^: SOVET NA OP[TINA ^AIR 
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